
Preisblatt Strom 
 

Ersatzversorgung 

 
gültig ab dem 01.07.2022 
 
Die Ersatzversorgung bieten wir zu nachfolgenden Allgemeinen Preisen an. 

 
 

Netto Brutto

 Cent/kWh 39,74 47,29

 Euro/Monat 12,00 14,28

Netto Brutto Netto Brutto

 Cent/kWh 30,51 36,31 30,51 36,31

 Cent/kWh 0,000 0,00 0,000 0,00

 Cent/kWh 0,378 0,45 0,378 0,45

 Cent/kWh 0,437 0,52 0,437 0,52

 Cent/kWh 0,419 0,50 0,419 0,50

 Cent/kWh 0,003 0,00 0,003 0,00

 Cent/kWh 2,050 2,44 2,050 2,44

 Cent/kWh 0,110 0,13 0,110 0,13

 Cent/kWh 1,150 1,37 0,480 0,57

 Euro/kW 13,99 16,65 14,77 17,58

 Euro/Monat 32,93 39,19 39,24 46,69

Niederspannung

Arbeitspreis (HT und NT)

Abschaltbare Lasten-Umlage

Niederspannung

Offshore-Netzumlage

Grundpreis

Mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

"Notversorgung"

Ohne registrierende Leistungsmessung (SLP)

Mittelspannung

Arbeitspreis Energie

EEG-Umlage

KWKG-Umlage

§ 19 StromNEV-Umlage

Stromsteuer

Konzessionsabgabe

Arbeitspreis  Netznutzung

Monatsleistungspreis Netznutzung

Messstellenbetrieb
 

 

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 
 
 
 
GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH 
       Kamen • Bönen • Bergkamen 
 

Im Gesamtpreis (Netto) sind die Aufwendungen für die Netznutzung, den Messstellenbetrieb, die Messung, die Abrechnung, die Um-
lage nach dem Erneuerbaren-Energien-Gesetz (EEG-Umlage): 0,000 Cent/kWh, die Umlage nach dem Kraft-Wärme-Kopplungs-
gesetz (KWKG-Umlage): 0,378 Cent/kWh, die Umlage für individuelle Netzentgelte (§ 19 Strom-NEV-Umlage): 0,437 Cent/kWh, die 
Umlage aus Entschädigungen bei Störungen oder Verzögerung der Anbindung von Offshore-Anlagen (Offshore-Netzumlage): 0,419 
Cent/kWh, die Umlage für die Bereitstellung und die Abschaltung von Verbrauchsleistungen (Abschaltbare Lasten-Umlage): 0,003 
Cent/kWh, die gesetzliche Stromsteuer: Regelsatz 2,05 Cent/kWh, die Konzessions-abgabe gemäß der Konzessionsabgabenverord-
nung für Gemeinden bis 25.000 Einwohner: 1,32 Cent/kWh, für Gemeinden bis 100.000 Einwohner: 1,59 Cent/kWh, für Schwachlast-
strom: 0,61 Cent/kWh; für Wärmestrom: 0,11 Cent/kWh sowie die Beschaffungs- und Vertriebskosten enthalten. 
 
Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 


